
 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

All'Albo - Amministrazione Trasparente 

Al sito Web d'Istituto 

e. p.c. Al D.S.G.A. 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - del Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ri-

cerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei di-

vari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scola-

stica (D.M. 19/2024). 

Titolo del progetto: Oltre i divari: abbracciare nuove opportunità 

Codice Identificativo del Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46935 

CUP: D34D21000540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n.19)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

altresì adottato il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il 

quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione degli 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica; 

CONSIDERATO che con la nota prot. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni 

operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Interventi straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione  





 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

scolastica DM 19/2024”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma “Futura” 

prot. n. 14523 del 23/09/2024; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza prot. n. 17824 del 31/10/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 14 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio docenti di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) € 47.248,74; 

VISTA l’assunzione in bilancio con  delibera del consiglio d’istituto n. 8 del 05/11/2024 prot. n. 

18152 del 06/11/2024; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PNRR indicato in premessa 

per un importo complessivo di € 47.248,74 come specificato nella tabella sottostante: 

Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-

1322-P-46935 

Investimento 1.4: Riduzione dei 

divari negli apprendimenti e con-

trasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

€ 47.248,74 D34D21000540006 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle entrate - Aggregato 02 - Voce 03/11 del Programma 

Annuale 2024 e nelle uscite  - Attività A03/10 “Riduzione dei divari negli apprendimenti e con-

trasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”. 

 

 



 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempe-

stivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Gallo 

(Firmato digitalmente)  

 

 

tm 

 


		2024-11-06T11:47:50+0100
	GLLGNN65P61F839Q




